620

# Arrest du Parlement

## Liii

23 Aoust 1853

Cum Nos dilectis ex Fidelibus  
gentibus nostris Camera compoitorum  
pariensis mandasemper Litt. Dat.  
nostras quod adimplerint certare  
Litteras per Chamissum progenitorem  
uum Bernardo boer ex Jaummi  
paimoli concessas niter cetera  
continentes quod cum Spesi.

Bernardus ex Joanne fedusore et  
fuis eius una cum Joanne de  
hospitali ex petro rolandi defuncto —  
Joanne dicti boeuf gubernatore  
quondam monete nostre Lemovicensi,  
Et quia dicitur petrus rolandi qui —  
gubernationem dictae monete pro  
dicto Joanne boeuf fuerat et  
procuraverat de moneta certorum  
mercatorum dictam monetam se  
frequentantium, videlicet helia,  
garam andrea gaubert marcelli —  
boyer matthei Lamy Laurentij  
de prius Joannis et Matthei  
Esbotin usque ad summam cen-  
tesdecim centum Librarum In-  
taronsinum vel circa gubernatore  
et magistri monetarum nostrarum  
Commissarum guillelmo de —  
oxyeto ex aleaume Borteriis —  
foruentibus noster ad expediendum

Super praenominatis Sive personis  
 et quolibet ipsorum dietam summam  
 virtute quarum litterarum die 10  
 camere compertorum ipsi solventes  
 Sive predicto pretium rotandi et  
 Joannem de hospitali de certa  
 summa ipsius mercatoribus fuerit  
 satisfactum, et quod dictus rotandus  
 debitor principalis erat bene ad  
 valorem solvendi residuum dietae  
 summae una cum expensis in  
 formam sua commissionis excedendo  
 ipse bernardum et nonnes cum  
 = prisonaverant in soluta bona  
 mobilia ipsorum vendideram et  
 Sive, etiam predictae una cum  
 certa summa pecunie per ipse  
 bernardum et predictum certis  
 solventibus suo eorum mandato  
 tradita plus ascenderam quam  
 dictae summae debita nebulominus

ipsi Seruientes certa heretigia  
ipsorum conuocentium ueneri  
fecerant et tamen de dictis seruientibus  
rationem nec cum polum habere  
propterant, ut dicebant dicti conuoc-  
=rentes, supplicantes sibi super  
hoc de remedio provideri oportuno  
quare mandabatur et committebatur  
dictis seruientibus utriusque a lris  
iurandis ipsorum scilicet seruientes  
compellerem ad reddendum computum  
dicti conuocentibus et si reperirem  
dictas tresdecim centum libras  
uno cum expensis rationabilibus  
ipsorum seruientium esse solutos  
absq. conditione dictorum here-  
=ditagium ipsam venditionem  
annullarent uirtute quarum  
Letterarum dictis seruientibus  
de mercatoribus ex parte una  
et dictis conuocentibus ex

altera eorum dictis querentibus compa-  
 rentibus suis sens plures rationes  
 prepositas contra vobis hinc inde  
 videlicet pro parte victorum  
 conquiscentium inter cetera ad finem  
 quod dicta littera adimplerentur in  
 quod dictis Servientes et mercatores  
 in locum expensis condempnarentur,  
 et pro parte victorum Servientium  
 et mercatorum inter cetera ad finem  
 quod dicta littera subreptitis promun-  
 darentur, et quod ipsi conquiscentes  
 in locum expensis condempnarentur  
 ipsius que rationibus una cum  
 pluribus alius litteris Instrumentis  
 et processibus hinc hinc traditis  
 et ad mediantem de fonscune p[ro]p[ri]o-  
 rum receptis p[ro]p[ri]o modum que ad  
 mandato v[ost]ro ad curiam Parliamenti  
 v[ost]ri una cum partibus remisit  
 et ad iudicandum ibidem receptis

Licet vint et diligenter examinatis  
per iudicium dictae curiae praedictae  
fuit quod dictae litterae sunt subreptitiae  
et quod venditio dictorum heredita-  
= riorum et decretum super hoc  
traditum valent et tenent et per  
idem iudicium dictae curiae praedictae  
convenientes in expensis huius  
causae dictis mercatoribus et  
sermentibus condemnatis taxacione  
ipsarum ipsi curia reservata  
xxij<sup>o</sup> die augusti R n<sup>o</sup> J.